
,
KOMUNA E VUSHTRRISË

NJOFTIM PER INFORMATA SHTESE 
ose

PERMIRESIM I GABIMIT
Sipas Nenit 53 të Ligjit Nr. Ligjit Nr.  04/L-042 për Prokurimin Publik të Republikës se Kosovës, i ndryshuar dhe plotësuar me 

ligjin Nr. 04/L-237, ligjin Nr. 05/L-068 dhe ligjin Nr. 05/L-92

 Punë  Furnizim  Shërbime

[Përkujtese: Nëse ndonjë përmirësim i gabimit ose informacion shtese shpije ne një ndryshim 
rrënjësor të kushteve të parashikuara në njoftimin origjinal te kontratës me një influencë mbi 
parimin e trajtimit të barabartë dhe në objektivin e prokurimit konkurrues, do të jetë e nevojshme 
zgjatja e afateve fillimisht te parapara ]

Data e përgatitjes te këtij  njoftimi:  15.03.2024

Nr i Prokurimit VU644-24-1704-2-1-1
Nr i brendshëm      

Ky njoftim është përgatitur në GJUHËT:

Shqip   Serbisht  Anglisht 

NENI I: AUTORITETI KONTRAKTUES

I.1) EMRI DHE ADRESA E AUTORITETIT KONTRAKTUES (AK)

Emri zyrtar: KOMUNA E VUSHTRRISË

Adresa Postare: SHESHI " HASAN PRISHTINA"  NR 173

Qyteti: VUSHTRRI Kodi postar: 42000 Vendi: Kosovë

Personi kontaktues: personi kontaktues:Azize Krasniqi Telefoni: 038/20042403



Email: prokurimi.vushtrri@rks-gov.net
ilmi.azemi@rks-gov.net

Faksi: 
/////

Adresa e Internetit (nëse aplikohet): https://kk.rks-gov.net/Vushtrri

NENI II: LËNDA E KONTRATËS

II.1) PËRSHKRIMI

II.1.1) Titulli i kontratës i dhënë nga autoriteti kontraktues: (ashtu siç është përcaktuar ne 
njoftimin origjinal te kontratës)
Sherbime konsulente per AK sipas loteve

II.1.2) Përshkrim i shkurtër i lëndës së kontratës (ashtu siç është përcaktuar ne njoftimin 
origjinal te kontratës)
”Shërbime Konsulentë nëpërmjet marrëveshjeve shërbime të veqanta për nevoja të Komunes se 
Vushtrris (konsulent)” - sipas specifikave teknike te Aneksit 1 te dosjes se tenderit,  gjithesejt     pozita 
- Konsulent

II.1.3) Klasifikimi i Fjalorit të Përgjithshëm të Prokurimit (FPP): (ashtu siç është përcaktuar ne 
njoftimin origjinal te kontratës)
93000000-8

NENI III: PROCEDURA

III.1) LLOJI I PROCEDURËS
III.1.1) Lloji i procedurës (ashtu siç është përcaktuar ne njoftimin origjinal te kontratës)
  E hapur
  E kufizuar
  Konkurruese me negociata
  Kuotim i çmimit

III.2) INFORMACIONET ADMINISTRATIVE
III.2.1) Data e publikimit të njoftimit origjinal të kontratës:      

NENI IV: INFORMACIONET PLOTËSUESE

IV.1) KY NJOFTIM PERFSHINE 

Përmirësim    Informata shtesë 

Njoftim për kontrate  Njoftim për dhënie kontrate 

IV.2) INFORMACIONI QE DUHET TE PERMIRESOHER OSE TE SHTOHET (nëse 
aplikohet; te specifikohet vendi i tekstit ose datat te cilat duhet te përmirësohen apo te shtohen, ju 
lutem gjithmonë ofroni nenet përkatëse & numrin e paragrafit te njoftimit origjinal)

IV.2.1) Modifikimi i informatave     
origjinale të dorëzuara nga 

Publikimi në webfaqen e KRPP-së   
nuk është në përputhje me informatat 

Të dyja           



Autoriteti Kontraktues                                                            origjinale të dorëzuara nga Autoriteti 
Kontraktues                                             

IV.2.2) Në njoftimin origjinal     Në dokumentet e tenderit                             Të dyja        

IV.2.3) Teksti i cili duhet të përmirësohet/shtohet në njoftimin origjinal (nëse aplikohet)

Vendi i tekstit i cili duhet të 
modifikohet:

Në vend të: Është :

Ne dosjen e tenderit dhe ne 
njoftimin per tender 

Kerkesat   1    

Per Lot 1 ,2,3,4 ,21 dhe 22 - Te 
kenë te përfunduar shkollimin 
Universitar dhe ate min nivelin 
Bachelor; i Ekonomis ose 
Juridikut ose Administrates;  

Per Lot 5 Te kenë te përfunduar 
shkollimin Universitar  , te jetë i 
certifikuar si specialist i 
radiologjis  dhe te jetë i 
licensuar nga OMK me licencë 
valide ; 

Per Lot 6 Te kenë te përfunduar 
shkollimin Universitar dhe ate 
min nivelin Min Bachelor i 
arteve ne menaxhment dhe 
ekonomiks;

Për Lot 7. Te kenë te 
përfunduar shkollimin 
Universitar dhe ate min nivelin  
min.Bachelor  menaxhim i 
emergjencave ;

Per Lot 8 lot deri te lot 17  Te 
kenë te përfunduar shkollimin 
Universitar dhe ate min nivelin 
Bachelor  i infermjeris në 
drejtimin e infermierisë së 
përgjithshme si dhe të jetë i/e 
licensuar ;

Për Lot 18  
Te kenë te përfunduar 
shkollimin e mesëm te mjekësise 
-  drejtimi motër edukatore si 
dhe 

Kerkesat   1    

Per Lot 1 ,2,3,4 ,21 dhe 22 - Te 
kenë te përfunduar shkollimin 
Universitar dhe ate min 
nivelin Bachelor; i Ekonomis 
ose Juridikut ose 
Administrates;  

Per Lot 5 Te kenë te 
përfunduar shkollimin 
Universitar  , te jetë i 
certifikuar si specialist i 
radiologjis  dhe te jetë i 
licensuar nga OMK me licencë 
valide ; 

Per Lot 6 Te kenë te 
përfunduar shkollimin 
Universitar dhe ate min 
nivelin Min Bachelor i arteve 
ne menaxhment dhe 
ekonomiks;

Për Lot 7. Te kenë te 
përfunduar shkollimin 
Universitar dhe ate min 
nivelin  min.Bachelor  
menaxhim i emergjencave ;

Per Lot 8 lot deri te lot 17  Te 
kenë te përfunduar shkollimin 
Universitar dhe ate min 
nivelin Bachelor  i infermjeris 
në drejtimin e infermierisë së 
përgjithshme si dhe të jetë i/e 
licensuar ;

Për Lot 18  



të jetë i/e licensuar ;

Per Lot 19 Te kenë te 
përfunduar shkollimin 
Universitar ne nivelin  min. 
Bachelor i Shkencave të 
Biokimisë Laboratorike;

  Lot 20 Te kenë te përfunduar 
shkollimin e mesëm ne  
Shkollen Mjekësisë – Drejtimi 
Teknik Laborant si dhe 
të jetë i licensuar nga OIK;

Per Lot 23 Te kenë te 
përfunduar shkollimin 
Universitar ne nivelin  min. 
Baçelor- drejtimi Teknologji 
Ushqimore;

Per  Lot: 24,  25 ,26 ,27 dhe 28   
Te kenë te përfunduar 
shkollimin Universitar ne 
nivelin  min.        Bachelor  ( 
arkitekture ose planifikim 
urbanose dizajn urban);

 
Per Lot 29 deri te Lot 33 Te 
kenë te përfunduar shkollimin 
Universitar ne nivelin  min.   
Bachelor Fakulteti i edukimit -
programi parashkollor.
Per Lot 34 deri te Lot 37 Te 
kenë te përfunduar shkollimin 
Universitar ne nivelin  min 
Bachelor Fakulteti i edukimit 
programi Fillor.
Per Lot 38 deri ne lot 40  Te 
kenë te përfunduar shkollimin e 
mesëm ne  Shkollën Mjekësisë –
, duhet te jet i pajisur  me 
certifikatë të psikoterapisë ose  
ABA terapisë
Kerkesa 2. Konsulentet duhet te 
ken  përvojë pune pas 
diplomimit min.1 vite  -Vlen te 
gjitha Lot-et
Kërkesa 3 . Konsulenti 
individual duhet te dorëzoj 
metodologjisë/planit të punës - 
Vlen te gjitha Lot-et
Dëshmitë e dokumentuara ;
Per te gjitha Lot-te
i    - Diploma universitare ose 
diploma e shkollës se mesme 

Te kenë te përfunduar 
shkollimin e mesëm te 
mjekësise -  drejtimi motër 
edukatore si dhe 
të jetë i/e licensuar ;

Per Lot 19 Te kenë te 
përfunduar shkollimin 
Universitar ne nivelin  min. 
Bachelor i Shkencave të 
Biokimisë Laboratorike;

  Lot 20 Te kenë te përfunduar 
shkollimin e mesëm ne  
Shkollen Mjekësisë – Drejtimi 
Teknik Laborant si dhe 
të jetë i licensuar nga OIK;

Per Lot 23 Te kenë te 
përfunduar shkollimin 
Universitar ne nivelin  min. 
Baçelor- drejtimi Teknologji 
Ushqimore;

Per  Lot: 24,  25 ,26 ,27 dhe 28   
Te kenë te përfunduar 
shkollimin Universitar ne 
nivelin  min.        Bachelor  ( 
arkitekture ose planifikim 
urbanose dizajn urban);

 
Per Lot 29 deri te Lot 33 Te 
kenë te përfunduar shkollimin 
Universitar ne nivelin  min.   
Bachelor Fakulteti i edukimit -
programi parashkollor.
Per Lot 34 deri te Lot 37 Te 
kenë te përfunduar shkollimin 
Universitar ne nivelin  min 
Bachelor Fakulteti i edukimit 
programi Fillor.
Per Lot 38 deri ne lot 40  Te 
kenë te përfunduar shkollimin 
e mesëm ne  Shkollën 
Mjekësisë –
, duhet te jet i pajisur  me 
certifikatë të psikoterapisë ose  
ABA terapisë
Kerkesa 2. Konsulentet duhet 
te ken  përvojë pune min.1 vite 
ne fushën adekuate   -Vlen te 
gjitha Lot-et
Kërkesa 3 . Konsulenti 
individual duhet te dorëzoj 
metodologjisë/planit të punës - 



(mvarsisht siq eshte kërkuara 
tek Kërkesa nr.1   )- kopje 
- Licenca ose certifikata e 
specializimit , (aty ku është 
kerkuar)    -kopje 
- Licence nga OMK 
valide(aty ku është kërkuar)      
-kopje
- Licenc nga OIK valide- 
kopje
- Certifikata si 
Psikoterapist ose certifikata si 
ABA terapist (aty ku është 
kërkuar)      -kopje 
 
.

Dëshmia 2  CV-ja

Vlen te gjitha Lot-et

Dëshmitë e dokumentuara ;
Per te gjitha Lot-te
i    - Diploma universitare ose 
diploma e shkollës se mesme 
(mvarsisht siq eshte kërkuara 
tek Kërkesa nr.1   )- kopje 
- Licenca ose certifikata 
e specializimit , (aty ku është 
kerkuar)    -kopje 
- Licence nga OMK 
valide(aty ku është kërkuar)      
-kopje
- Licenc nga OIK 
valide- kopje
- Certifikata si 
Psikoterapist ose certifikata si 
ABA terapist (aty ku është 
kërkuar)      -kopje 
 
.

Dëshmia 2  CV-ja

Ne dosjen e tenderit dhe ne 
njoftimin per kontrat ne FTD 
Vlerësimi i Propozimeve 
Teknike
neni 19.1

Te pa korigjuar Kriteret, nën-
kriteret, dhe sistemi i pikëve për 
vlerësimin e Propozimeve  
Teknike janë: 

Jane korigjuar Kriteret, nën-
kriteret, dhe sistemi i pikëve 
për vlerësimin e Propozimeve  
Teknike janë: 

Ne dosjen e tenderit dhe ne 
njoftimin per kontrat 

Afati i fundit për dorëzim është 
03.05.2024 , 14:00

Afati i fundit për dorëzim 
është 07.05.2024 , 14:00

Afati i fundit për pranim të 
tenderëve

03.05.2024 14:00:00 07.05.2024 14:00:00

Takimi për hapjen e tenderëve 03.05.2024 14:00:00 07.05.2024 14:00:00
          
          
          
          
          

-------------------------------------- (Shto nenin IV.2.3 sa here qe keni nevoje) ------------------------------


